
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “P. Stomeo - G. Zimbalo” 
Scuola Secondaria di 1° Grado - Primaria e dell’Infanzia  

Via Siracusa, zona 167 B 

73100 LECCE 

Dirigente scolastico: 0832/314083 0832/317902 – 0832/ 396002   0832/396002 – 

: leic882003@istruzione.it leic882003@pec.istruzione.it 
  

Cod. Mecc. LEIC882003 – Ambito 17  - C.F. 93073750759 

 

All’albo  

Al sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2024 dei 

finanziamenti Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CODICE PROGETTO: InForma per Formare” 

TITOLO: “ M4C1I2.1-2023-1222-P-34546” 

CUP: I84D23002440006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1 Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e per la    

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 33, relativo all’istituzione del Nucleo PNRR; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 66 del 12.04.2023 “Decreto di riparto delle risorse alle  

1 del PNRR dal quale risulta assegnato a quest’Istituto un finanziamento di € 60.050,92 per la realizzazione 

del Piano “Scuola 4.0: Componente 1 – Investimento 2.1; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 7.12.2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1 – “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” ; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 66 del 12.04.2023 “Decreto di riparto delle risorse alle  

  

mailto:leic882003@istruzione.it
mailto:leic882003@pec.istruzione.it




istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico”” nell’ambito della Missione 4-Istruzione e Ricerca- 

Componente 1- “Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” del PNRR 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO l’allegato 1 del D.M.n.66 del 12.04.2023-Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico””, nell’ambito della Missione 4-Componente 1 del PNRR dal quale risulta assegnato a 

quest’Istituto un finanziamento di € 60.050,92 per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 

– Investimento 2.1; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 7.12.2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1 – “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” ; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.  5 del 11 Gennaio 2024 con cui è stata approvata l’Adesione 

al il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”” finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

VISTA le delibere n. 6 del Consiglio D’Istituto del 11 Gennaio 2024 con cui è stata approvata l’Adesione al  

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” -” finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’avvenuto inoltro del progetto dal titolo “InFormare per Formare” presentato da questa Istituzione 

Scolastica il 16.01.2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 21282 del 18.02.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per l’importo di € 60.050,92; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n.25 del 15/02/2024; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

l’acquisizione a bilancio degli impegni finanziari/organizzativi connessi all’autorizzazione del progetto: 

 

Investimento   Importo 

 

Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del 

personale scolastico” 

 

      InFormare per Formare 

 

60.050,92 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 
02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
annuale 2024 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) ““Investimento 2.1 - Formazione del personale 

scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-

P-34546 - CUP: I84D23002440006 ”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal 

sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP.  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B).  
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato ad iscrivere il finanziamento suddetto sia nelle 



Entrate sia nelle Uscite del Programma annuale 2024 e a predisporre la scheda illustrativa finanziaria relativa al 

progetto di cui sopra.  

Il presente decreto è trasmesso al Consiglio di Istituto e al DSGA per i provvedimenti di competenza. 

        Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Maria Elisabetta TUNDO                                
               Firma digitale ai sensi del CAD 

                              e normativa connessa  

 


		2024-03-29T10:35:28+0100
	maria elisabetta tundo




